Operatives Bruttovermögen 11.704 11.872 13.944 Aktiva gesamt

– Operative Verbindlichkeiten 3.316 3.432

davon:
Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen an Fremde

1.220

1.333

1.333

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen an Fremde

Konzerninterne Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen

654

769

Andere Rückstellungen und
Andere Verbindlichkeiten2)

1.442

1.330

1.873

Andere Rückstellungen und
Andere Verbindlichkeiten

Operatives Vermögen 8.388 8.440

– Geschäftswerte zu Buchwerten 3.792

+ Geschäftswerte zu
Anschaffungswerten

4.141

Eingesetztes Kapital 8.737
1) Jahresdurchschnitt aus zwölf Monatswerten gebildet
2) Für die Ermittlung des operativen Vermögens werden jeweils nur die der betrieblichen Sphäre zuzurechnenden Posten berücksichtigt.

Ko
nz

er
n

an
ha

ng

�0�Der Henkel Geschäftsbericht 2005

Konzernanhang

(44) Angaben zum Ergebnis je Aktie (Earnings per Share)

Das Aktien-Optionsprogramm (Textziffer 40, Seite 98 f.) führt derzeit zu einer Verwässerung des Ergebnisses je Aktie

von � Cent.

Ergebnis je Aktie in Mio. Euro

restated

20041)

restated und
vergleichbar

20042)

2005

Ergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter 1.737 747 757

Dividenden Stammaktien 107 107 113

Dividenden Vorzugsaktien 74 74 77

Gesamte Dividende 181 181 190

Einbehaltener Gewinn Stammaktien 939 341 342

Einbehaltener Gewinn Vorzugsaktien 617 225 225

Einbehaltener Gewinn 1.5565) 5665) 567

Anzahl der Stammaktien 86.598.625 86.598.625 86.598.625

Dividende je Stammaktie 1,24 1,24 1,30

Einbehaltener Gewinn je Stammaktie 10,84 3,94 3,95

EPS je Stammaktie in Euro 12,08 5,18 5,25

Anzahl der im Umlauf befindlichen Vorzugsaktien3) 56.894.420 56.894.420 56.921.997

Dividende je Vorzugsaktie 1,30 1,30 1,36

Einbehaltener Gewinn je Vorzugsaktie 10,84 3,94 3,95

EPS je Vorzugsaktie in Euro 12,14 5,24 5,31

Anzahl der potenziell im Umlauf befindlichen Vorzugsaktien4) 57.005.603 57.005.603 57.192.167

Dividende je Vorzugsaktie 1,30 1,30 1,36

Einbehaltener Gewinn je Vorzugsaktie 10,81 3,93 3,92

EPS verwässert je Vorzugsaktie in Euro 12,11 5,23 5,28

1)  Anwendung IAS 19 Tz. 93A (Entfall Amortisation versicherungsmathematischer Gewinne/Verluste einschließlich Steuern 5 Mio. Euro)

und IFRS 2 (erfolgswirksamer Ansatz aktienbasierter Vergütung einschließlich Steuern –3 Mio. Euro)
2)  bereinigt um Sondereinflüsse (Tausch der Beteiligung an Clorox, außerplanmäßige Geschäftswertabschreibungen, Restrukturierungsmaßnahmen

„Advanced Restructuring“) und vor planmäßigen Geschäftswertabschreibungen im EBIT (200 Mio. Euro) und Finanzergebnis (9 Mio. Euro) und um die

Auswirkungen aus SFAS 123 (R) auf unser assoziiertes Unternehmen Ecolab Inc. (–6 Mio. Euro)